[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» 12 2022                                 г. Назарово                                       № 425-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 08.06.2022 № 193-п «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Назаровского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение                                   на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи     с продлением срока действия такого разрешения)»
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», Приказа Минстроя России от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта                             в эксплуатацию», руководствуясь статьями 15, 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Назаровского района                        от 08.06.2022 № 193-п «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Назаровского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение                                   на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи     с продлением срока действия такого разрешения)» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «Приказом Минстроя России                 от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения                                   на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами «Приказом Минстроя России от 03.06.2022 № 446/пр                 «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В абзаце 10 пункта 1.6 исключить слова «в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 59-ФЗ)»;
1.2.2. Абзац 3 подпункта 2.6.3 пункта 2.6 дополнить словами                          «и сведения»;

1.2.3. Подпункт 7 подпункта 2.6.3 пункта 2.6 изложить в новой редакции:
«7) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;»;

1.2.4. Подпункт 1.1 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 дополнить словами                     «(за исключением строительства объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004                       № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов                           и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»)»;

1.2.5. Подпункт 3 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 после слов «сооружений вспомогательного использования» дополнить словами «, критерии отнесения к которым устанавливаются Правительством РФ»;
1.2.6. В приложении 8 к административному регламенту исключить                 слова «- Федеральным законом от 02.05.2006  № 59 - ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;».
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём              его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Глава района

         М.А. Ковалев